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Tutkielma käsittelee React-kirjaston lähestyttävyyttä web-sovellusten käyttöliittymien kehityk-
sessä. Reactista käydään läpi siihen liittyviä peruskäsitteitä ja avataan hieman sen käyttötarkoi-
tusta. Tutkielmassa selvitetään, mitä on React ja kuinka lähestyttävä se on. Tutkielmaa tarkastel-
laan ohjelmointialan kokemusta omaavan ohjelmoijan näkökulmasta. 

Lähestyttävyydellä tarkoitetaan ohjelmistokehittäjän kokemusta suorittaa tutkittavassa ympä-
ristössä jokin tehtävä, joka tässä tapauksessa on esimerkiksi web-kehitystä React-kirjaston 
avulla. Lähestyttävyyden mittaaminen pohjautuu käyttäjän kokemuksen tutkimusten pohjalle. 

Reactin suuri suosio ja lähestyttävyyden vähäinen tieteellinen tutkimus luovat yhdessä ajan-
kohtaisen tutkielman aiheen. Motivaationa tutkielman tekemiseen on uudenlaisen tutkimuksen 
tekeminen ja kirjoittajan oma halu oppia Reactista enemmän. 

Tutkielma sisältää kirjallisuuskatsauksena tehdyn teoriaosuuden, sekä pienen käytännön 
osuuden. Teoriaosuus keskittyy Reactiin ja sen lähestyttävyyteen. Käytännön osuudessa pereh-
dytään React-ohjelmointia varten tarvittavan ohjelmointiympäristön asentamiseen ja Reactin 
komponenttien rakentamiseen käyttäen JSX-syntaksia. 

Teoriaosuuden jälkeen todettiin Reactin olevan lähestyttävyyden kannalta hyvällä tasolla. 
Käytännön osuudessa kuitenkin huomattiin suuria heikkouksia ohjeistuksien ja sovellusten riip-
puvuuksien kanssa. Heikkoudet sijoittuvat tiedonhankinnan ja oppimisen puolelle, johon Reactin 
kehitys ei voi suuresti vaikuttaa. Selkeiden linjojen vetäminen Reactin kehittäjien puolelta, esi-
merkiksi suosimalla joko luokka- tai funktiokomponentteja, parantaisi varmasti yleistä näkemystä 
siitä, miten Reactilla kuuluu ohjelmoida. Tässä tutkielmassa kohdatut virheet johtuivat useimmiten 
useista erilaisista ohjeistuksista ja riippuvuuksista asennettujen sovellusten välillä. Positiivista oli, 
että pienet virheet asentaessa tai ajatusten kulussa ei estänyt tehtävien suorittamista. 
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1. JOHDANTO 

Tutkielma käsittelee React-kirjaston lähestyttävyyttä web-sovellusten käyttöliittymien ke-

hityksessä. Reactista käydään läpi siihen liittyviä peruskäsitteitä ja avataan hieman sen 

käyttötarkoitusta. Tutkielmassa selvitetään, mitä on React ja kuinka lähestyttävä se on. 

Reactin lähestyttävyyttä tarkastellaan ohjelmointialan kokemusta omaavan ohjelmoijan 

näkökulmasta. 

Reactin suuri suosio ja lähestyttävyyden vähäinen tieteellinen tutkimus luovat yhdessä 

ajankohtaisen tutkielman aiheen. Motivaationa tutkielman tekemiseen on uudenlaisen 

tutkimuksen tekeminen ja kirjoittajan oma halu oppia Reactista enemmän.  

Lähestyttävyys on terminä vaikea määritellä, koska siihen ei ole vakiintunut yhtä määri-

telmää tai termiä. Parhaita tuloksia löytyi hakutermillä “developer experience”. Lähestyt-

tävyydellä tarkoitetaan ohjelmistokehittäjän kokemusta suorittaa tutkittavassa ympäris-

tössä jokin tehtävä, joka tässä tapauksessa on esimerkiksi web-kehitystä React-kirjaston 

avulla. Lähestyttävyyden mittaaminen pohjautuu käyttäjän kokemuksen tutkimusten 

pohjalle. 

Reactin tutkiminen on toisella tavalla haastavaa. Lähteitä on hyvin paljon ja React kehit-

tyy jatkuvasti, joten lähteistä saatavaa tietoa on tarkasteltava kriittisesti esimerkiksi artik-

kelin iän mukaan. 

Tutkielma aloitetaan luvussa 2 avaamalla tutkimusmenetelmää. Luvussa 3 käsitellään 

web-kehitykseen liittyviä käsitteitä ja esitellään React-kirjasto. Luvussa 3 keskitytään lä-

hestyttävyyteen terminä ja käsitellään tutkielman pääaihetta kohdassa Reactin lähestyt-

tävyys. Luvussa 5 käydään läpi React-ohjelmointiympäristön asentaminen ja lyhyt ohjel-

mointiesimerkki Reactiin liittyen. 
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2. TUTKIMUSMENETELMÄ 

Tutkielma sisältää kirjallisuuskatsauksena tehdyn teoriaosuuden sekä pienen käytännön 

osuuden. Teoriaosuus keskittyy Reactiin ja sen lähestyttävyyteen. Käytännön osuu-

dessa perehdytään React-ohjelmointia varten tarvittavan ohjelmointiympäristön asenta-

miseen ja Reactin komponenttien rakentamiseen käyttäen JSX-syntaksia. Käytännön 

osuuden tavoitteena on tukea Reactin teoriaosuutta. 

Kirjallisuuskatsauksen lähteet on valittu Andor-hakukoneen sekä Tampereen yliopiston 

kirjaston tietojenkäsittelyn ja tietotekniikan tietokantojen kautta. Hakusanoina tuottoisim-

mat olivat "React", "software development AND developer experience", “React for be-

ginners”. Hakukielenä käytettiin englantia, koska suomenkielisiä vertaisarvioituja artik-

keleita oli hyvin vaikea löytää. Englanninkielisillä hauilla löytyi hyvin paljon osumia, joten 

hyvien lähteiden löytäminen suuren määrän seasta oli haastavaa. Tästä syystä hakua 

oli rajoitettava esimerkiksi löydettyjen artikkeleiden iän perusteella. Tämä on hyvä huo-

mioida esimerkiksi sen takia, että ennen 6.2.2018 kirjoitetut artikkelit eivät ota huomioon 

funktiokomponenttien täyttä potentiaalia. Osa lähteistä on vanhempia kuin vuodelta 

2018, mutta näistä artikkeleista on jätetty huomioimatta vanhentunut tieto.  

Tutkielmassa on käytetty myös vertaisarvioimattomia lähteitä. Reactiin liittyvää tietoa on 

saatu paljon Meta Platformsin sivuilta. Tutkielmassa luotetaan sivuston antamiin tietoihin 

johtuen siitä, että React on Meta Platformsin kehittämä. Tekstissä Meta Platformsista 

käytetään usein sen edellistä nimeä Facebook johtuen siitä, että nimenvaihdos on erit-

täin tuore. Lähteet mainitsevat usein yhtiön nimellä Facebook. 

Loput vertaisarvioimattomat lähteet ovat suuntaa antavia ja pyrkivät antamaan todisteita 

Reactin suosiosta. Esimerkiksi erilaisten frontend-kehitykseen luotujen kirjastojen ja ke-

hysten suosio on vaikea todistaa ilman siitä kerättyjä kyselyitä. 

Käytännön osuudessa tehdään kaksi arviota Reactin lähestyttävyydestä kahden erilai-

sen tehtävän muodossa. Lähestyttävyyttä arvioidaan kokemus pohjaisesti luvun 4 lähes-

tyttävyyteen liittyvän teoriaosuuden määrittelemällä tavalla.  
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3. WEB-KEHITYS 

Web-kehitys on internetin välityksellä jaettujen nettisivujen kehittämistä. Web-sovelluk-

set voidaan jakaa kolmeen osaan, jotka ovat käyttäjän puoli eli selain, serverin puoli eli 

palvelin ja tietokannat. Näiden osa-alueiden toimivuuden kehityksen lisäksi web-kehityk-

seen kuuluu myös esimerkiksi niiden visuaalinen muotoilu ja turvallisuuden kehittämi-

nen. [1] Reactilla tapahtuva ohjelmointi kuuluu käyttäjän puolelle, jolloin koodi ajetaan 

selaimella. 

Kehittäminen voidaan jakaa backend- ja frontend-kehitykseen. Serverin puolella keski-

tytään kehittämään sovelluksen ominaisuuksia, jotka eivät ole näkyvissä käyttäjälle vi-

suaalisesti, kuten sovelluksen yhteistoiminta tietokantojen kanssa. Selainpuolella kehi-

tetään sovelluksen käyttöliittymää. [1] React on nykyaikainen ratkaisu helpottamaan 

frontend-kehitystä. Reactilla luodut sovellukset ovat yleensä SPA-sovelluksia.  

3.1 React-kirjasto 

Chiarellin [2] mukaan React on määritelty JavaScriptin kirjastoksi, jolla rakennetaan so-

vellusten käyttöliittymiä komponentti kerrallaan. Reactissa kaikki koostuu komponen-

teista, jotka ovat JavaScript-elementtejä. Ne voivat koostua useista muista komponen-

teista ja niitä olisi hyvä voida käyttää uudestaan. Reactin komponentit voivat sisältää 

toisia komponentteja tai esimerkiksi tekstilaatikon, jonka tekstiä voidaan muokata ilman 

koko sivun päivittämistä. Reactissa voidaan luoda omia elementtejä, jotka näyttävät sa-

malta kuin HTML-elementit, mutta ne ovat kevyempiä ja tehokkaampia kuin normaalit 

DOM-elementit. [2] 

Reactin komponentit ovat joko JavaScript-funktioita tai -luokkia. Luokkatoteutuksessa 

komponentti periytetään React-kirjaston React Component -luokasta. Ainoa pakollinen 

metodi luokalle on render-metodi. Komponenteilla on kaksi perusominaisuutta, jotka ovat 

prop-parametri ja state-muuttuja. State-muuttuja on privaatti eli sitä voidaan muokata 

vain komponentin sisällä. State on JavaScript-objekti, joka sisältää tietoa komponentin 

tilasta. Se mahdollistaa Reactin lifecycle-metodien käytön. [3] Komponenttien paramet-

reja ei voida käyttää kuten kaikissa funktioissa, vaan komponenttien on toimittava kuten 

puhtaat funktiot. Puhtaat funktiot eivät muokkaa niille annettuja parametreja, ja niiden 

paluuarvot ovat samoilla parametreilla aina samat. [4] 
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Alun perin luokkatoteutuksella tehdyt komponentit olivat monipuolisempia kuin funk-

tiokomponentit, mutta versiossa 16.8 React-komponentteihin lisättiin hooks-ominaisuu-

det. Ne mahdollistavat funktiokomponenteille sellaisia ominaisuuksia, jotka eivät aikai-

semmin olleet mahdollisia, kuten state-ominaisuuden käytön ilman luokkakomponenttia. 

[5] Tämän takia funktiokomponenttien suosio on kasvanut.  

Hooks-uudistukselle on monia hyviä syitä. Luokkakomponenteista koostuvien kompo-

nenttien koon kasvaessa komponentista voi tulla vaikeasti luettava ja testattava. Funkti-

oilla ja hooks-ominaisuuksien avulla voidaan jakaa komponentit pienempiin osiin. Funk-

tioiden helppo ymmärrettävyys on myös etu verrattuna esimerkiksi luokkien this-ominai-

suuteen. [5] Päivityksellä saatiin aikaiseksi lähestyttävämpi tapa toimia, ja käyttäjäkunta 

on suosinut sitä erittäin paljon. 

3.2 Single-page application 

Single-page application (SPA) on sovellus, jossa kaikki toimii yhdellä sivulla. Se toteute-

taan usein jollain siihen soveltuvalla kirjastoilla tai kehyksellä. Kun näkymän luonti ja 

muokkaaminen siirretään pois palvelimen vastuulta käyttäjän puolelle, ei palvelinta tar-

vita kokonaisen sivun päivittämiseen jatkuvasti. Sivun pieniä komponentteja päivitetään 

jatkuvasti niiden muuttuessa, mutta kokonaisen sivun päivittämistä vältetään. [6] 

Huomattavat muutokset verrattuna perinteisiin monen sivun sovelluksiin ovat logiikan 

siirtyminen selaimeen ja kokonaisten sivujen päivittämisen tarpeen vähentäminen. Pal-

velinta voidaan käyttää myös pelkästään datan lähteenä, mutta tämä ei ole pakollista. 

Näistä saadaan huomattavia etuja kuten nopeampi ja vähäisempi dataliikenne, tietoko-

neen työpöydän kaltainen päivittäminen ja lyhyempi odotusaika käyttäjälle. [6] 

3.3 Document Object Model 

Document Object Model (DOM) esittää dokumentin loogisena puurakenteena. Puura-

kenne sisältää haaroja (branch) ja risteyksiä (node). Jokainen haara päättyy risteykseen. 

Risteykset ovat sovelluksen elementtejä. DOM yhdistää sovelluksen rakenteen annet-

tuun skriptiin tai ohjelmointikieleen, joka on yleensä JavaScriptia. Risteyksiin voidaan 

yhdistää myös tapahtuman käsittelijöitä (event handlers), joiden aktivoiduttua tapahtuu 

jokin ennalta määrätty asia. HTML-dokumentti voidaan näin ollen kuvata document-ra-

japinnan kautta. Näin päästään käsiksi sivulla tapahtuviin tapahtuman käsittelijöihin. [7] 

Esimerkiksi osoittimen vieminen halutun sivun osan päälle ja sen painaminen voisi ai-

heuttaa sivupalkin aukeamisen. DOM-manipulaatio on tuottanut ohjelmistokehityksessä 

paljon ongelmia. Usein tällaisissa tilanteissa ajaudutaan monimutkaisiin ja väliaikaisiin 
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ratkaisuihin, joiden ylläpitäminen ja laajentaminen tuottavat ajan mittaan lisää vielä kal-

liimpia ongelmia.  

3.4 Muut kehykset 

Facebookin kehittämä React ei ole ainoa käyttöliittymien kehittämiseen luotu kirjasto tai 

kehys. Statista Research Departmentin mukaan [8] Googlen kehittämä Angular-kehys 

näyttäisi olevan toisiksi suosituin heti Reactin jälkeen. Angularin jälkeen seuraavaksi 

suosituin on avoimen lähdekoodin Vue.js.  

  

 

Kuva 1: Erilaisten kirjastojen ja kehysten suosio [8].  

 

Kuvassa 1 on esitetty lähteen kyselystä saadut tulokset vuodelta 2021. Niiden mukaan 

Reactin ja Angularin välissä oli jQuery-kirjasto ja Express-kehys. [8] Ne eivät kuulu tässä 

tutkielmassa tarkasteltavaan kategoriaan. Web-kehityksessä jQuery on monestakin 

syystä vielä relevantti, mutta sitä ei ole tarkoitettu samanlaiseen SPA-kehitykseen kuin 

esimerkiksi Reactia ja Angularia. Express on backend-ohjelmointia varten luotu kehys. 

Näistä syistä mainitut kehykset on todettu irrelevanteiksi tähän tutkielmaan.  

Suurin ero Reactin ja Angularin välillä on sisäänrakennettujen ominaisuuksien määrä. 

React ei sisällä ylimääräisiä ominaisuuksia vaan on keskittynyt vain tarpeellisiin ominai-

suuksiin. Monet ominaisuudet, jotka Angularissa ovat oletuksena, on Reactiin ladattava 

joltain kolmannelta osapuolelta. Kolmannelta osapuolelta ladattavat lisäosat tuottavat li-

sätyötä, mutta Reactin suosion ansiosta niiden saanti on tehty vaivattomaksi. Vue.js on 
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näiden kahden ääripään välistä. Ominaisuuksien määrä voi olla positiivinen tai negatiivi-

nen riippuen kohderyhmästä. Lähestyttävyyden kannalta tärkeintä on, että kokonaisuus 

pysyy selkeänä. 

Kaikissa vertailukohteissa syntaksit ovat erilaisia. React käyttää JSX-syntaksia, jossa 

HTML ja JavaScript on käytännössä sekoitettu keskenään. Näin komponentit voidaan 

luoda erillisiin tiedostoihin ilman, että HTML ja JavaScript ovat erillään kuten puhdasta 

JavaScriptia kirjoittaessa. [9] Perinteinen tapa jakaa erilaiset osat kuten JavaScript, CSS 

ja HTML erikseen on edelleen täysin toimiva ja esimerkiksi Angularissa eritellään HTML 

ja TypeScript erilleen toisistaan. Reactissa on lähestytty asiaa ajatellen komponenttien 

erottelua toisistaan, koska se on Reactin ydinidea. Aluksi kaikki uusi on outoa, mutta 

Reactin näkökulmasta ratkaisu on varsin nerokas. 

Hakusana Duunitori 

osumat 

Oikotie 

osumat 

React 403 175 

Angular 200 98 

Vue 123 48 

Taulukko 1: Avointen työpaikkojen määrä 18.3.2022. 

 

Reactin suosio näkyy myös esimerkiksi työnhaussa. Sen osaajia etsitään huomattavasti 

enemmän kuin vertailukohteiden osaajia. Taulukkoon 1 on kerätty avoimien työpaikkojen 

määrät käyttäen hakusanana vertailtavia kirjastoja ja kehyksiä. [10][11] Voidaan todeta, 

että Reactilla oli melkein kaksinkertaisesti avoimia työpaikkoja Angulariin verrattuna.  
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4. LÄHESTYTTÄVYYS 

4.1 Lähestyttävyyden määritteleminen 

Tutkielman kannalta lähestyttävyys voisi olla melko lähellä Fagerholmin ja Münchin [12] 

konferenssijulkaisun käyttämää lyhennettä DE, joka tulee sanoista “developer expe-

rience”. Kehittäjäksi on määritelty sellainen henkilö, joka on mukana ohjelmiston kehityk-

sessä. Kehittäjän perspektiivi nähdään projektin ja uuden luomisena, eikä niinkään oh-

jelmointikielen tai -ympäristön käyttämisenä. Kokemuksella tarkoitetaan osallistumista 

projektiin, eikä kokemusta ohjelman tai ohjelmointikielen käytöstä esimerkiksi vuosina. 

Tästä tutkielman ja lähteen näkökulmat eroavat toisistaan. Ohjelmiston kehityksessä voi 

olla mukana paljon henkilöitä, jotka eivät ole millään lailla kosketuksissa ohjelmoitavan 

kielen ja käytettävän kirjaston kanssa. Tutkielmassa halutaan tutkia vain sellaisten hen-

kilöiden kokemusta, jotka käyttävät itse tutkittavaa kohdetta. Kokemus voisi tarkoittaa 

myös sitä, kuinka helpoksi tai vaikeaksi kehittäjä tuntee tietyn tehtävän suorittamisen 

tarkastellussa ympäristössä. 

Kehittäjän kokemus koostuu Fagerholmin ja Münchin [12] mukaan osakokonaisuuksista. 

Konferenssijulkaisussa luetellaan useita sellaisia, mutta tutkielman kannalta oleellisin on 

“development infrastructure” eli ohjelmointiympäristö. Tämä käsite sisältää käytetyt työ-

kalut, ohjelmointikielen, kirjastot ja alustan. Näitä asioita tarkastellaan tässä tutkiel-

massa. Lähteen tutkimuksen DE on siis huomattavasti laajempi kuin tutkittava lähestyt-

tävyys-termi. 

Lähestyttävyyden voidaan todeta olevan ohjelmistokehittäjän tuntemien haasteiden, vir-

heiden ja onnistumisien tuottamien kokemusten summa. Siihen vaikuttaa suuresti ohjel-

mointiympäristö, joka on pyrittävä määrittelemään mahdollisimman tarkasti. Jos ohjel-

mointiympäristöä ei määritellä, on jatkotutkimusta mahdoton tehdä. Jokainen ohjelmis-

tokehittäjäkin on erilainen johtuen erilaisista taustoista. Tähän voi vaikuttaa esimerkiksi 

oppilaitoksen tarjonta. Tässä tutkielmassa ei ole mahdollista tutkia suuria määriä ohjel-

mistokehittäjiä, mutta jatkotutkimuksessa tämä voisi olla mahdollista. Tässä tutkielmassa 

pyritään tutkimaan, miten Reactin heikkoudet ja vahvuudet vaikuttavat sen lähestyttä-

vyyteen yleisellä tasolla. 

Lähestyttävyyden arviointiin ei ole standardoitua asteikkoa. Tulevaisuudessa sitä varten 

olisi hyvä kehittää jonkinlaiset mittarit, joiden avulla kohteita voisi vertailla. Tässä tutkiel-

massa on päädytty hyvin yksinkertaiseen asteikkoon, joka perustuu käyttäjän kokemuk-

sen mittaamiseen. Tämä koostuu viidestä mittarista, jotka ovat tehtävän onnistuminen, 
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tehtävään kulunut aika, virheet, tehokkuus ja oppiminen [13]. Tutkielmassa otetaan huo-

mioon kaksi tehtävää. Tehtävät ovat React-kirjaston käyttöönotto ja onnistuneen projek-

tin luominen. Onnistuminen arvioidaan asteikolla 1–4, jossa 1 tarkoittaa ongelmatonta 

tilannetta, 2 pientä ongelmaa, 3 suurta ongelmaa ja 4 epäonnistumista. Tehokkuutta ja 

oppimista ei voida mitata ilman useampia näytteitä saman tehtävän suorittamisesta, jo-

ten niitä ei käytetä tässä tutkimuksessa. Tutkielmassa lisätään asteikkoon itsearvio teh-

tävän vaikeudesta. Vaikeuden arviointi suoritetaan samanlaisella 1–4 asteikolla, jossa 1 

tarkoittaa helppoa ja 4 ylitsepääsemätöntä. 

4.2 Reactin lähestyttävyys 

Tässä aliluvussa tarkastellaan lähestyttävyyttä Reactia kehittäneiden henkilöiden näkö-

kulmien kautta ja pohditaan koko teoriaosuudesta saatujen oppien kautta Reactin lähes-

tyttävyyttä. Artikkelissa [14] neljä alan asiantuntijaa keskustelevat Reactista. Kaikilla 

henkilöillä on kokemusta aiheesta, mutta heidän näkökulmansa ovat erilaisia johtuen 

heidän työnkuvastaan. Keskustelussa on mukana Reactilla sovelluksia kehittäneitä hen-

kilöitä, sekä Reactia kehittämässä olleita henkilöitä. Artikkelin alussa kerrotaan, ettei ai-

kaisempi tapa web-kehityksessä ollut kehittäjille kovin ystävällinen DOM-manipulaation 

takia. Hunt kertoo, että Reactin kehityksen tarkoitus oli alun perin löytää insinööreille 

helpompi tapa käsitellä tapahtuman käsittelijöitä. React on siis luotu helpottamaan web-

kehittäjien työtä. Tästä voisi todeta, että sen tarkoitus on ollut luoda mahdollisimman 

helposti lähestyttävä tapa luoda web-sovelluksia. Tämän onnistumisesta on osoituksena 

esimerkiksi Reactin suuri suosio. 

Hunt on työskennellyt paljon Reactin parissa. Hänen kokemuksensa mukaan suurimmat 

ongelmat Reactin käytössä uusille kehittäjille liittyvät state-muuttujan käyttöön. Väärin 

ajateltuna siitä johtuvat bugit korostuvat Reactissa todella aikaisessa vaiheessa. Kahden 

komponentin toimiessa keskenään on tärkeää huomioida, että state-muuttuja tulee si-

joittaa komponenttien yhteiselle esivanhemmalle. Tämä johtuu siitä, että molempien 

komponenttien on päästävä dataan käsiksi. [14] Aiempi kokemus ohjelmistokehityksestä 

varmasti auttaa käsittämään Reactin parametrejä ja tilaa, koska ne eivät eroa suuresti 

yleisesti tunnetuista ajatusmalleista. 

Smith kertoo oman näkökulmansa Reactin aloittamisen vaikeuksista. Hänen mielestään 

vaikeinta oli sisäistää ajatus siitä, että kaikki ohjelmassa olevat osat ovat komponentteja. 

Komponenttien väliset yhteydet olivat hänelle haaste. Hunt kertoo tämän olevan usein 

ongelma, jos ohjelmoijalla on aikaisempaa kokemusta erityisesti yhtenäisten sovellusten 

rakentamisesta. Hän suosittelee rakentamaan komponentteja mahdollisimman pieninä, 

jotta niitä voidaan uudelleen käyttää. [14] Tällaisessa tilanteessa aikaisempi kokemus 
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täysin erilaisesta ohjelmointityylistä voi aiheuttaa hankaluuksia. Voidaan todeta, ettei 

vuosien ohjelmointikokemus välttämättä ole aina hyvä asia opeteltaessa jotain uutta. 

Vaikuttaa siltä, että lähestyttävyyden kannalta aikaisemmasta kokemuksesta voi olla 

Reactia aloittaessa hyötyä tai haittaa. Esimerkiksi JSX-syntaksin lukeminen varmasti 

helpottuu, jos kehittäjällä on yhtään aikaisempaa kokemusta esimerkiksi HTML:n 

kanssa. Aikaisempi kokemus voi myös heikentää esimerkiksi oppimisnopeutta, jos ke-

hittäjä ei omaksu uusia toimintatapoja vaan jää vanhojen tapojen vangiksi. Esimerkiksi 

kokonaisen sivun luominen ilman komponentteihin jakoa on mahdollista, mutta Reactin 

kannalta epäsuotuisaa.  

Tähän mennessä teoriasta voidaan päätellä, että React on lähestyttävyyden kannalta 

hyvällä tasolla. Reactissa on paljon opittavaa, mutta sen kehityksessä on onnistuttu luo-

maan todella ohjelmoijaystävällinen toteutus. Reactin suosio auttaa sen tulevaisuuden 

kehitystä ja samalla mahdollistaa aloittelijoiden pääsyn mukaan. Ainoa teoreettinen asia, 

joka heikentää Reactin lähestyttävyyttä on sen kaksi erilaista tyyliä tehdä komponentteja. 

Aloittelijalle on vaikeaa ja turhaa opetella tekemään luokka- ja funktiokomponentteja, kun 

vain toisella pärjää jo todella pitkälle.  
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5. KÄYTÄNNÖN ESIMERKKI 

Tässä osassa tutkielmaa tutkitaan Reactin lähestyttävyyttä kahden erilaisen näkökulman 

kautta. Kohdassa 5.1 tutkitaan ohjelmointiympäristöä tarkemmin ja perehdytään, kuinka 

vaativaa on oikeanlaisten ohjelmien asentaminen React-ohjelmointia varten. Kohdassa 

5.2 tarkastellaan sitä, minkä näköistä on Reactin käyttämä JSX-syntaksi ja onko se 

kuinka kätevää web-kehityksessä. 

5.1 Ohjelmointiympäristön asentaminen 

Tutkimuksessa ei oteta huomioon erilaisia käyttöjärjestelmiä tai esimerkiksi versionhal-

lintaa. Käyttöjärjestelmä voi ehdottomasti vaikuttaa lähestyttävyyteen, mutta asian tutki-

minen vaatisi paljon enemmän työtä. Erilaisten käyttöjärjestelmien vaikutuksesta olisi 

varmasti mahdollista suorittaa jatkotutkimusta. 

On tärkeää tarkentaa, millaisessa ympäristössä tässä tutkielmassa tehty käytännön 

osuus on tehty. Käyttöjärjestelmänä on Windows 11, jossa ohjelmointi tapahtuu Visual 

Studio Code -ohjelmalla. Ohjelmointiympäristöön on asennettu git-versionhallinta, jota 

hyödyntäen projekti on tehty. Projektia saatetaan jatkaa myös tutkielman jälkeen esimer-

kiksi muokkaamalla projektin ulkoasua, mutta oikean version löytää tarvittaessa 

GitHubin historiasta. 

Tietokoneelle asennettiin ensin Node.js-ajoympäristö. Sitä tarvitaan Facebookin Create 

React App -työkalua varten [2]. Node.js mahdollistaa web-sovelluksessa useiden pyyn-

töjen käsittelyn samanaikaisesti ilman valtavia resursseja. Yksinkertaisesti tätä varten 

tarvitsee ladata asennustyökalu osoitteesta https://nodejs.org/en/ ja ajaa se. Node.js-

ajoympäristön käyttö tapahtuu kaikilla alustoilla terminaalin kautta. Windows alustalla 

terminaaliin pääsee käsiksi hakemalla run-työkalun ja kirjoittamalla siihen “cmd” [15]. 

Tutkielmassa ei käsitellä Node.js:n käyttöä yksityiskohtaisesti, vaan siirrytään seuraa-

vaksi Create React App -työkalun käyttöön. 

Seuraava komento asentaa Create React App -työkalun koneelle globaalisti, jolloin sitä 

voidaan käyttää mistä vain kansiosta. Komento “npm install -g create-react-app” tulee 

kirjoittaa edellisessä vaiheessa avattuun terminaaliin [2]. Asennettaessa työkalua voi tör-

mätä varoitukseen vanhentuneesta tar-työkalusta, joka suositellaan päivittämään. Tutki-

muksessa tällainen ilmoitus ilmestyi terminaaliin. Varoitusta ei poistanut tar-työkalun päi-

vittäminen, mutta se ei estänyt työkalun asennusta tai työkalun käyttöä. Netistä löytyi 

paljon ratkaisuja tämän korjaamista varten, mutta ne eivät tuottaneet tulosta. Tällaiseen 

https://nodejs.org/en/
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ongelmaan törmääminen aiheuttaa käyttäjälle epävarmuutta ja epämukavuutta, joka hei-

kontaa Reactin lähestyttävyyttä. 

React-projekti voidaan luoda haluttuun kansioon komennolla “create-react-app <NIMI>”, 

kunhan muistetaan siirtyä terminaalissa haluttuun kansioon esimerkiksi cd-komennolla. 

[2] On kuitenkin huomioitava, että näin toimittaessa työkalu tulee muistaa päivittää ennen 

sen käyttöä, koska siitä on voitu julkaista uudempi versio.  

Työkalun ylläpitämisestä päästään eroon, jos toiminto suoritetaan npx-komennolla. 

Tämä komento asentaa Reactia varten tarvittavat riippuvuudet vain siihen kansioon, 

jossa komento annetaan. Facebook ohjeistaa, että Create React App -työkalua käyttä-

vien tulisi käyttää npx-komentoa. Näin ollen projektin luominen tapahtuu “npx create-

react-app <NIMI>” -komennolla eikä Create React Appia tarvitse asentaa “npm install” -

komennolla. [16] 

Tässä osuudessa käytiin läpi Create React App -työkalun käyttöä, koska se on yksinker-

taisin tapa aloittaa. On olemassa muitakin keinoja asentaa tarvittavat tiedostot koneelle 

esimerkiksi GitHubista manuaalisesti, mutta se on vaivalloisempaa ja virhealttiimpaa 

kuin edellä mainitun työkalun käyttäminen. Lähestyttävyyden kannalta työkalu toimi erin-

omaisesti pois lukien asentaessa tapahtunut virheilmoitus. Vaadittavien sovellusten 

asentaminen ei ollut vaikeaa. Lähestyttävyyden kannalta hankalaksi Reactin asentami-

sessa tekee useiden tarvittavien ohjelmien ja riippuvuuksien määrä sekä erilaiset ohjeis-

tukset riippuen luetusta lähteestä. Voidaan todeta, ettei React-ympäristön asentaminen 

ole kaikkein yksinkertaisinta. Reactin vahvuudet eivät kuitenkaan ole sen asentami-

sessa, vaan sen toiminnassa. 

Taulukko 2: Lähestyttävyyden arvioiminen käyttöönoton perusteella. 

 

Taulukkoon 2 on täytetty luvussa 4 kuvattu lähestyttävyyden asteikko. Tämän perus-

teella voidaan todeta helpon tehtävän vaikeutuvan erilaisten ohjeistuksien ja liian infor-

maation takia. Yhdeksi ongelmaksi Reactia asentaessa osoittautuu useiden riippuvuuk-

sien yliajatteleminen, joka voi tuottaa päävaivaa kokeneemmallekin kehittäjälle. Äärim-

mäisen huonossa tilanteessa tästä johtuva epäluottamus omaan tietoisuuteen saattaa 

aiheuttaa esteen työn tai opiskelun aloittamiselle. Terminaalin käyttö voi olla vaikeaa 

kokemattomalle kehittäjälle, mutta sen käyttö kuuluu IT-alan osaajien perusosaamiseen.  

 

Kohde 
Onnistunut 
käyttöönotto 
(1-4) 

Käyttöönot-
toon kulunut 
aika (h) 

Virheet 
(kpl) 

Tehtävän 
vaikeus 
(1-4)  

Oppimisen 
vaikeus   
(1-4) 

React 2 2 1 1 2 
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5.2 JSX-syntaksi 

JSX on kokonaan Reactista erillinen teknologia, eikä sen käyttö ole pakollista. Se kui-

tenkin parantaa koodin luettavuutta ja helpottaa ohjelmointityötä, koska se muistuttaa 

paljon HTML-merkintäkieltä. JSX ei ole uusi kieli, eikä se ole puhdasta JavaScriptia, jo-

ten selain ei pysty ymmärtämään sitä sellaisenaan. Sen takia tarvitaan sovellus, jolla 

JSX-syntaksi muutetaan JavaScriptiksi, esimerkiksi Babel. Tällaisen toimintatavan hyöty 

on se, että voidaan kirjoittaa koodia erilaisella syntaksilla kuin mikä toimii nykyisissä se-

lainversioissa. [9] Tavoitteena tällaisessa toiminnassa on kirjoittaa koodia jollain helposti 

luettavalla ja ymmärrettävällä syntaksilla, joka muunnetaan sovelluksella selaimella toi-

mivaan muotoon esimerkiksi puhtaaksi JavaScriptiksi. Babel-ohjelmaa ei kuitenkaan 

tässä tapauksessa tarvitse asentaa erikseen. Create React App -työkalu sisältää riippu-

vuuden siihen, joten se asennetaan samalla.  

 

const App = () => { 

  const [mode, setMode] = useState("Pause"); 

  const times = 10; 

 

  function completed() { 

    setMode("Completed") 

  } 

  function runGame(){ 

    setMode("Running") 

  } 

  function stopGame(){ 

    setMode("Pause") 

  } 

  function resetGame(){ 

    setMode("Resetting") 

  } 

  function printCompleteTime(time){ 

    console.log(`It took you ${time} seconds to click ${times} times`); 

  } 

  return ( 

    <div> 

      <Timer mode={mode} runGame={runGame} resetGame={resetGame}   

  stopGame={stopGame} print={printCompleteTime} ></Timer> 

      <Clicker mode={mode} times={times} completed={completed}   

  resetGame={resetGame} stopGame={stopGame} ></Clicker> 

    </div> 

  ) 

} 
Koodiesimerkki 1: kProjektin pääohjelma [17]. 
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Koodiesimerkissä 1 on esitetty tätä kandityötä varten luodun projektin App-komponentti. 

App-komponentti toimii tässä pääohjelmana. Komponentti on funktiokomponentti ja siinä 

on käytetty JSX-syntaksia. Tämä voidaan huomata nuolifunktiolla muodostetusta kom-

ponentista, jossa on JavaScriptia sisältävä alku ja return-lausekkeen sisältä löytyvää 

HTML-merkintäkieleen verrattavissa olevaa koodia. Pääohjelman toiminta yhdistää 

Timer- ja Clicker-komponentit yhdeksi ohjelmaksi. Yksinkertaisesti, kun Timer-kompo-

nentti painetaan päälle, voi Clicker-komponenttia alkaa käyttämään. Ohjelma tulostaa 

kuinka nopeasti Clicker-komponentin nappulaa on painettu 10 kertaa ja resetoi tämän 

jälkeen molemmat alikomponentit. [17] 

const Clicker = (props) => { 

    const [amount, setAmount] = useState(0); 

 

    function isActive() { 

        if (props.mode === "Running") { 

            if (amount >= props.times - 1) { 

                props.completed(); 

            } 

            else { 

                addToClicker() 

            } 

        } 

    } 

 

    function addToClicker() { 

        setAmount(amount => amount + 1); 

    } 

 

    useEffect(() => { 

        if (props.mode === "Resetting") { 

            setAmount(0); 

            props.stopGame(); 

        } 

    }, [props] 

    ); 

 

    return ( 

        <div> 

            <div>{amount}</div> 

            <button onClick={isActive}>Click here</button> 

        </div> 

    ) 

} 
Koodiesimerkki 2: kProjektin Clicker-alikomponentti [17]. 
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Koodiesimerkissä 2 esitellään Clicker-komponentti. Lyhyesti selitettynä alikomponentit 

toimivat itsenäisesti, mutta niihin on lisätty props-parametrin avulla arvoja ja funktioita, 

joilla kommunikaatio onnistuu yhteiselle App-komponentille. Muuttuneiden arvojen, ku-

ten mode-muuttujan, vaikutus alikomponentteihin toteutetaan useEffect-hookilla. Suurin 

osa esimerkin muuttujista on muodostettu useState-hookin kautta, jotta niiden tila toimii 

oikein esimerkiksi tilanteessa, jossa käytetään useampaa Clicker-komponenttia. [17] 

Projektin tekeminen sujui helposti, kun löysi oikeanlaisia esimerkkejä. Suuri käyttäjä 

määrä auttaa ongelmien ratkaisussa, mutta haittapuoliakin löytyy. Yksi selkeä haittapuoli 

on uuden materiaalin hukkuminen vanhojen todella suosittujen materiaalien sekaan. Esi-

merkiksi useat suosituimmat opetusvideot on tehty luokkatoteutuksen avulla, jolloin funk-

tiokomponenttien oppiminen hieman vaikeutuu. 

 

 

Taulukko 3: Lähestyttävyyden arvioiminen projektin perusteella. 

Taulukon 3 avulla voidaan todeta oppimisen ja oikean informaation löytämisen olevan 

ongelmallisempaa kuin itse tehtävä. Projektin suurin virhe tapahtui state-muuttujan käy-

tössä. Kaikki komponenttien state-muuttujat asetettiin esivanhemmalle, koska tutkiel-

massa aikaisemmin mainitussa artikkelissa [14] todettiin state-muuttujien kuuluvan yh-

teiselle esivanhemmalle ohjelman oikeanlaista toimintaa varten. Tällöin ohjelma toimi, 

mutta komponentit eivät olleet enää uudelleenkäytettäviä. Jos komponenttien halutaan 

toimivan myös itsenäisesti, on niillä oltava osa muuttujista omia. Tärkeintä on, että kom-

ponenttien yhteistoimintaan liittyvät state-muuttujat sijaitsevat esivanhemmalla. Tällai-

nen pieni väärinymmärrys aiheutti ison ongelman.  

Kohde 
Onnistunut 
projekti   
(1-4) 

Projektiin 
kulunut 
aika (h) 

Virheet 
Tehtävän 
vaikeus 
(1-4) 

Oppimisen 
vaikeus   
(1-4) 

React 1 10 2 1 3 
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6. YHTEENVETO 

Ohjelmistoala on ollut pitkään jo suuressa kasvussa ja sen myötä siihen liittyvä teknolo-

gia kehittyy nopealla vauhdilla. Tällä hetkellä suuressa suosiossa oleva React on todis-

tanut olevansa hyvä työkalu web-sovellusten kehityksessä. Suosion myötä yhä useam-

mat uudet ohjelmistokehittäjät haluavat perehtyä siihen.  

Tutkielman tarkoituksena oli selvittää kuinka lähestyttävä React on. Lähestyttävyyttä tut-

kittiin käytännön osuudessa projektin tekemisestä koostuvan kokemuksen mukaan, sekä 

teoriaosuudessa kirjallisuuskatsauksen avulla.  

Teoriaosuuden jälkeen todettiin Reactin olevan lähestyttävyyden kannalta hyvällä ta-

solla. Käytännön osuudessa kuitenkin huomattiin suuria heikkouksia ohjeistuksien ja so-

vellusten riippuvuuksien kanssa. Heikkoudet sijoittuvat tiedonhankinnan ja oppimisen 

puolelle, johon Reactin kehitys ei voi suuresti vaikuttaa. Selkeiden linjojen vetäminen 

Reactin kehittäjien puolelta, esimerkiksi suosimalla joko luokka- tai funktiokomponent-

teja, parantaisi varmasti yleistä näkemystä siitä, miten Reactilla kuuluu ohjelmoida. 

Tässä tutkielmassa kohdatut virheet johtuivat useimmiten useista erilaisista ohjeistuk-

sista ja riippuvuuksista asennettujen sovellusten välillä. Positiivista oli, että pienet virheet 

asentaessa tai ajatusten kulussa ei estänyt tehtävien suorittamista. 

On otettava huomioon, että funktiokomponenttien vähäinen käyttö tieteellisissä artikke-

leissa voi yksinkertaisesti johtua siitä, ettei uudistettua versiota funktiokomponenteista ja 

hooks-ominaisuuksien käytöstä ole vielä keretty julkaista. 

Tulevaisuudessa lähestyttävyyttä voitaisiin määritellä tarkemmin. Lähestyttävyyttä tutkit-

taessa olisi kasvatettava tutkittavien kohteiden ja tehtävien määrää käyttäjän kokemuk-

sen tutkimisen kaltaisesti. Kunnollisten mittareiden ja asteikkojen kehittäminen helpot-

taisi lähestyttävyyden tutkimista tulevaisuudessa. 
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